publicada em 13 de novembro de 2019, com proventos correspondentes a 100% (cem por
cento) da média aritmética simples, considerando todo o período contributivo, desde a
competência de julho de 1994, conforme artigo 26, § 3º, inciso I, com exclusão de 119
(cento e dezenove) contribuições mensais que resultariam em redução do valor do
benefício, sendo mantido o tempo mínimo de contribuição exigido pelo art. 20, conforme
previsto no artigo 26, § 6º, todos da Emenda Constitucional nº 103/2019, reajustados em
conformidade com o § 7º do mesmo artigo e, consequentemente, declarar referido cargo